
 

          Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35  

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010   
CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T 

        Sito:www.icsanginesio.gov.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo  

Oggetto: Determina per il reperimento disponibilità  per attività amministrativo 
gestionale e di collaborazione  – Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-
2020.Autorizzazione progetto e impegno di spesa a v alere sull’Avviso pubblico 
prot.AOODGEFID/ 10862  del 16 settembre 2016, “Prog etti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura de lle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree arischio e in que lle periferiche”.Asse I – 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettiv o specifico 10.1  – Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersion e scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità.  
Titolo progetto : Incontriamoci a scuola  

CIP 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-44                                        CUP B49G17001310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto n. 241; 
 
Visto  il DPR 08 marzo 1999, n.275; 
 
Vista  la legge 15/03/1997 n.59; 
 
Visto  il D.Lg.vo 30 marzo 2001 n.165; 
 
Visti  il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la   scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016 rivolto   alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di progetti finanziati con Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze  e  
ambienti  per  l’apprendimento”  2014  -2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche statali Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”.Asse I – istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Azione 10.1.1° Interventi per il successo 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 27/11/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili



 

scolastico degli alunni           Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35  

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010   
CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T 

        Sito:www.icsanginesio.gov.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it 
 

 

 
 Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°31706 AOODGEFID/31706 Roma  del    

24/07/2017 con oggetto: “Fondi strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”.Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità.  

Visto il  Programma  annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2017  approvato  dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n.15  in data 13/02/2017; 

Visto  il proprio provvedimento Prot. n. 00004220 C/14 del 20/09/2017 di modifica al     
P.A. e.f. 2017 – Variazione bilancio per assunzione a bilancio somma riferita al 
Progetto P54 “Fondi  PON 2014/2020 FSE 10.1.1 Inclusione e lotta al disagio CIP 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-44”; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire la 
disponibilità del personale interno per l’attività amministrativo gestionale / 
di collaborazione; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 : Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 : L’avvio delle procedure di acquisizione di disponibilità per l’area 
amministrativo gestionale(Personale segreteria  e n.1 docente) e di collaborazione 
(coll.scol.) anche senza l’utilizzo di procedure comparative tramite  il reperimento di 
curricula del personale interno alla scuola. 

 
Art. 3: L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di  
€ 10.432,20. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 
contributi e saranno rapportati ad unità oraria, secondo il vigente CCNL Scuola e le 
attività sono svolte al di fuori dell’orario di lavoro. 

 
Art. 4 : Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs.50/2016  e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof. 
Giorgio Gentili. 
 
 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 27/11/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili



 
Sottoazione 

Codice 
identificativ
o progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

modulo 

TOTALE 
Autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-
MA- 2017-44 

“Dentro il testo”  € 1.397,33  

  “Dentro il testo”  € 1.397,33  

  “Restiamo a galla”  € 1.397,33  
 

  “Ragazzi… nuotiamo 
insieme” 

€ 1.397,33  

  “Musicando a S.Angelo 
in P.” 

€ 1.397,33  

  “Musicando a San 
Ginesio” 

€ 650,89  

  “Easy English”  € 1.397,33  

  “Ragazzi con la valigia”  € 1.397,33  

   Tot. € 10.432,20 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof. Giorgio Gentili 

 

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 27/11/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili


		2018-05-10T12:21:17+0200
	GENTILI GIORGIO




